UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Bacharelado em Engenharia Florestal

EDITAL Nº 01, 05 DE ABRIL DE 2021 – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

VICECOORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL

LISTA DE DOCENTES E TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS APTOS A VOTAR NAS ELEIÇÕES PARA O

CARGO DE COORDENADOR(A) E VICE COORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM

ENGENHARIA FLORESTAL – BIÊNIO (2021 – 2023)

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em

Engenharia Florestal, Campus Rio Branco ancorada no disposto na Resolução nº 091, de 17 de

outubro de 2020 e Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, especialmente, nos princípios

elencados no art. 2º da Resolução nº 03/2020, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

lista de docentes e técnicos administrativos aptos a votar nas eleições para o cargo de

Coordenador(a) e Vice Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em Engenharia Florestal –

biênio (2021 – 2023).

NOME CATEGORIA

Adalberto Hipolito de Sousa Docente

Adcleides Araújo da Silva Docente

Adriana Ruiz Silva Rabacal Pinto Técnico Administrativo

Adriano Antonio Silva Docente

Altemir da Silva Braga Docente

Andrea Alechandre da Rocha Docente

Antonio Carlos Fonseca Pontes Junior Docente

Antonio Gilson Gomes Mesquita Docente

Antonio Romero da Costa Pinheiro Docente

Antonio Willian Flores de Melo Docente

Aristides Moreira Filho Docente

Armando Muniz Calouro Docente

Aroldo Cardoso Campos Docente

Berenice Kussumoto de Alcântara da Silva Docente

Carlos Eduardo Garção de Carvalho Docente

Carlos Henrique Moreira Lima Docente

Carlos Pereira de Moraes Docente

Carromberth Carioca Fernandes Docente

Ceildes da Silva Pereira Docente

Clarice Maia Carvalho Docente

Claudia de Souza Martins Lima Docente

Claudionor Alencar do Nascimento Docente

Cleber Pereira Docente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Bacharelado em Engenharia Florestal

Délcio Dias Marques Docente

Edilson Simões Cadaxo Sobrinho Docente

Edson Guilherme da Silva Docente

Edson Luis Marcon Docente

Eduardo de Paula Abreu Docente

Elder Ferreira Morato Docente

Elizio Ferreira Frade Junior Docente

Ermicio Sena de Oliveira Docente

Esperanza Lucila Hernandez Angulo Docente

Eustaquio Jose Machado Docente

Écio Rodrigues da Silva Docente

Farley William Souza Silva Docente

Felippe Coelho de Souza Docente

Fernando Augusto Schmidt Docente

Fernando da Silva Souza Docente

Francisco Marcio Barboza Docente

Frederico Henrique da Silva Costa Docente

Geirto de Souza Docente

Geovania Correa Barros Docente

Henrique Augusto Mews Docente

Henrique Jorge de Freitas Docente

Herbert Raniere dos Santos da Silva Docente

Hiale Yane Silva de Souza Docente

Humberto Antão de Sousa e Silva Docente

Ilmar Bernardo Graebner Docente

Isaac Dayan Bastos da Silva Docente

Ismael Dourado de Assis Docente

Israel Queiroz de Lima Docente

Janaguassu Diacui Pinheiro de Oliveira Docente

Jean Gonzaga Souza de Oliveira Docente

João Paulo Santos Mastrangelo Docente

João Rogério da Silva Docente

Jonas Pereira de Souza Filho Docente

Jorge Ferreira Kusdra Docente

Jorge Mardini Sobrinho Docente

Jorge Washington de Sousa Docente

Josean da Silva Alves Docente

José Carlos da Silva Oliveira Docente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Bacharelado em Engenharia Florestal

José Roberto de Lima Murad Docente

Júlio Roberto Uszacki Junior Docente

Karla da Silva Rocha Docente

Karlene Ferreira de Souza Docente

Keiti Roseani Mendes Pereira Docente

Leonardo Cunha de Brito Docente

Leonardo Lessin Docente

Leonardo Paula de Souza Docente

Lidermir de Souza Arruda Docente

Lidianne Assis Silva Docente

Lisandro Juno Soares Vieira Docente

Luci Maria Teston Docente

Luciana Marino do Nascimento Docente

Luis Gustavo de Almeida Docente

Luiz Augusto Mesquita de Azevedo Docente

Lya Januaria Vasconcelos Beiruth Docente

Macilon Araújo Costa Neto Docente

Manoel Coracy Saboia Dias Docente

Manoel Domingos Filho Docente

Marcelo de Vasconcelos Borges Docente

Marcio de Oliveira Martins Docente

Marco Antonio Amaro Docente

Marcos de Almeida Matos Docente

Marcos Silveira Docente

Margarida Lima Carvalho Docente

Mariana Ciavatta Pantoja Franco Docente

Mario Luiz de Oliveira Docente

Mateus Silva dos Santos Docente

Mauro Jorge Ribeiro Docente

Miguel Gustavo Xavier Docente

Milton Maia Filho Docente

Moises Barbosa de Souza Docente

Moises Silveira Lobão Docente

Nei Sebastião Braga Gomes Docente

Olacir Rodrigues Castro Junior Docente

Patrícia Gomes Ribeiro Amorim Docente

Paulo André Trazzi Docente

Rarison Roberto Acacio Fortes Docente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Bacharelado em Engenharia Florestal

Regina Lúcia Felix Ferreira Docente

Rennêr Oliveira da Silva Docente

Ricardo do Amaral Ribeiro Docente

Rogerio Antonio Sartori Docente

Rogerio de Freitas Lacerda Docente

Rui Carlos Peruquetti Docente

Sabina Cerruto Ribeiro Docente

Sergio da Silva Santos Docente

Shirani Kaori Haraguchi Docente

Symone Maria de Melo Figueiredo Docente

Tarcisio Jose Gualberto Fernandes Docente

Thiago Augusto da Cunha Docente

Thiago Silva Loboda Docente

Tiago de Jesus Santos Docente

Vanderley Borges dos Santos Docente

Vinicius Silva dos Santos Docente

Wagner de Jesus Pinto Docente

Wilker Luis Gadelha Maia Docente

Willys de Oliveira Lopes Técnico Administrativo

Zenobio Abel Gouvea Perelli da Gama e Silva Docente

Rio Branco (AC), 02 de maio de 2021.

Comissão Eleitoral

 Portaria nº. 345, de 10 de fevereiro de 2021.